

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายชั้นโบลด์ ห้วยมบ้านอาซู หมู่ที่ ๑๑ บ้านหัวเมืองงาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๓,๒๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๒๒.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๓๓,๒๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายดำเกิง บุญมา ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางศศิภา ปานหมอก ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
 - ๗.๓ นายพลากร สุวรรณรัตน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน : งานทาง

ปริมาณงาน : กว้าง 3.00 เมตร ยาว 74.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 222.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : หอ่อมบ้านอาซู หมู่ที่ 11 บ้านหัวเมืองงาม ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 67 /2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง : มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	135,853.31	FACTOR F งานก่อสร้างทาง ใช้ค่างานต้นทุน < 5 ล้านบาท (1.3607)
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7.....%		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	135,853.31	ราคาบาท / ตารางเมตร
	สรุปงบประมาณที่ตั้งไว้	133,200.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)		
			611.95

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน /2565

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายพิศุจน์ ทองดี)

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....

(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายดำเกิง บุญมา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) ส.ต.อ.....

(ณรงค์ ปิติบุญญพัฒน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางศศิภา ปานหมอก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญโรจน์ กองแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน : กว้าง 3.00 เมตร ยาว 74.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 222.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าดอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : หย่อมบ้านอาซู หมู่ที่ 11 บ้านหัวเมืองงาม ตำบลท่าดอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดอน เมื่อวันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

แบบเลขที่ : 67 /2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F (F)	ราคาต่อหน่วย x F (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับพื้นที่							
	1.2 ปรับเกลี่ยพื้นที่	ตร.ม.	222.00	1.73	384.06	1.3607	2.35	522.59
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	2.1 ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	11.10	515.97	5,727.27	1.3607	702.08	7,793.09
3	งานผิวทางบอร์ตแลนดีซีเมนต์คอนกรีต							
	3.1 ผิวทางบอร์ตแลนดีซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. คอนกรีตกำลังอัดประลัย 280 KSC. รูปทรงลูกบาศก์ (ใช้ตะแกรงเหล็ก Wire mesh)	ตร.ม.	222.00	370.88	82,335.36	1.3607	504.66	112,033.72
	3.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	12.00	207.30	2,487.60	1.3607	282.07	3,384.88
	3.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	42.00	153.68	6,454.56	1.3607	209.11	8,782.72
4	งานป้ายโครงการ							
	4.1 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,451.91	2,451.91	1.3607	3,336.31	3,336.31
รวมเป็นเงิน								135,853.31

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	99,840.76
=	1.3607

..... ประเมินราคา

(นายพิศจน์ ทองดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา